
Dodatek č. 3 smlouvy o dílo
Zlepšení rozhledových poměrů na přejezdu P6310 v km 11,600 trati Tábor -  Bechyně

DUSP, EH, SR, kBOZP, AD

Dodatek č. 3 smlouvy o dílo
č. smlouvy objednatele: E618-S-2489/2020/PAL 
č. smlouvy zhotovitele: OSP 200011/1 - 20 300 174 0 
ISPROFOND/ISPROFIN: 3273514800/5313530037

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, včetně hodnocení ekonomické 
efektivnosti a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby

„Zlepšení rozhledových poměrů na přejezdu P6310 
__________ v km 11,600 trati Tábor -  Bechyně“_________

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ......................................................................... ...............................

........................................................(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: ............................. ............................................... ...........................................
.......................................................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: .......................................................................
...... ............................................................................  

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
- v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo
- datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm, nebo
- v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, 

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.
(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

EPLcond a.s.
se sídlem Purkyňova 2873/19a, Plzeň, PSČ 301 00 
IČO: 263 46 575 DIČ: CZ26346575
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka 1787 
zastoupená: Alešem Chadimou, předsedou představenstva,
Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ..........................................................................................................

............................................. (včetně podpisu této smlouvy a jejích případných dodatků)
b) ve věcech technických: ...... .......................................................................................
........................................................................................................ ................................ 
.........................................

Bankovní spojení: č. účtu: ........................................................................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
EPLcond a.s., Purkyňova 2873/19a, 301 00 Plzeň

(dále jen „zhotovitel“)

Strana 1 (celkem 4)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Dodatek č. 3 smlouvy o dílo
Zlepšení rozhledových poměrů na přejezdu P6310 v km 11,600 trati Tábor -  Bechyně

DUSP, EH, SR, kBOZP, AD

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku je změna termínů provádění díla. 
Důvodem změny termínů jsou okolnosti zjištěné na místním šetření v Čenkově uskutečněném dne 24. 
08. 2021 za přítomnosti zhotovitele a objednatele. Z důvodu nutného dodržení poměrové vzdálenosti 
objektů dochází ke změně umístění opakovacího přejezdníku a nezbytného posunu nástupiště o 12 
metrů.

S ohledem na výše uvedené je nutné do projektové dokumentace zapracovat následující změny:
• z důvodu zastižení skalního podloží v GTP je nezbytné rozšíření řešení odvodnění v délce 122 

m, z důvodu požadavků na zajištění přechodu pro pěší i v době uzavření přejezdu a přístupu 
k objektu čekárny je nutné navrhnout provizorní lávku z nástupiště na souběžnou komunikaci,

• dle požadavku GŘ O13 na zvýšení rychlosti (nebylo v zadání) bude přepracováno směrové a 
výškové řešení koleje a návazné úpravy přejezdové konstrukce a komunikace,

• na požadavek OInv bude přepracováno napojení chodníku na nástupiště,
• zkrácení nástupiště u přejezdu a jeho prodloužení k trakčnímu sloupu 20. (se zachováním 

stejných parametrů jako stávající nástupiště),
• přepracování chodníku až ke zkrácenému nástupišti,
• s výše uvedeným související přepracování souhrnného rozpočtu a ekonomického hodnocení 

stavby.

Dále je nutné upravit projektovou dokumentaci dle rozhodnutí Drážního úřadu ze dne 6. 9. 2021. Drážní úřad 
požaduje přepracování projektové dokumentaci bez nutnosti úpravy místní komunikace.

Výše uvedené skutečnosti ovlivní termíny plnění díla a cenu za provedení díla.
Termín 3. DE se posouvá o 3 měsíce, z původního termínu do 16 měsíců od nabytí účinnosti SOD, na 
termín nový, do 19 měsíců od nabytí účinnosti SOD a termín 4. DE se posouvá o 1 měsíc.

Cena se navyšuje takto:
1) Zpracování DUSP v podrobnostech PDPS, vyjma příloh G, H a I, včetně všech dílčích odevzdání, 

dle Směrnice GŘ č. 11/2006, v platném znění, a dle požadavku ZTP: ................. .. ............ .................- 
Kč;

2) Stanovení nákladů stavby v rozsahu položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a souhrnného 
rozpočtu stavby (v rozsahu přílohy G - dle směrnice GŘ č. 11/2006, v platném znění, a dle požadavku 
ZTP): ... .......... .. ............ .............. Kč;

3) Zpracování hodnocení ekonomické efektivnosti: ... ............ .. ............ .............. Kč;
4) Kompletní geodetická část (v rozsahu přílohy I - dle směrnice GŘ č. 11/2006, v platném znění, a dle 

požadavku ZTP), včetně inženýrské činnosti a zpracování znaleckých posudků, včetně kompletního 
majetkového vypořádání: ... ............ .. ............ ...............- Kč.

Cena díla se, analogicky dle ust. § 222 odst.5 ZZVZ, navyšuje o 130 000,- Kč, což představuje navýšení o 
9,67% původní hodnoty závazku.

I.
Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení čl. 11. 
Závěrečná ustanovení, odst. 11.2 Smlouvy o dílo ze dne 29. 6. 2020, ve znění pozdějšího dodatku č. 1 a č. 
2 (dále jen smlouva), na úpravě a doplnění uvedené smlouvy, takto:

1) Článek 4 - Lhůty k provedení díla
-  ruší se stávající text v odst. 4.2. původní Smlouvy ve znění dodatků č. 1 a č. 2 a nahrazuje se novým 

textem tohoto znění:
Harmonogram plnění

Etapa Termín plnění

(nejzazší termín 
pro předání 

příslušné části díla)

Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky 
dokončení 
dílčí etapy

Zahájení prací po nabytí účinnosti SOD - -

Strana 2 (celkem 4)



Dodatek č. 3 smlouvy o dílo
Zlepšení rozhledových poměrů na přejezdu P6310 v km 11,600 trati Tábor -  Bechyně

DUSP, EH, SR, kBOZP, AD

1. dílčí etapa
do 10 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

DUSP, vč. EH a SR, 
v podrobnostech PDPS 

k připomínkám

Předávací 
protokol podepsaný 

zadavatelem

2. dílčí etapa
do 12 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Čistopis DUSP k podání žádosti 
o společné povolení, 

čistopis DUSP v podrobnostech 
PDPS, vč. EH a S r , s kompletní 
dokladovou částí, specifikací pro 

výběr zhotovitele stavby, 
oceněného a neoceněného 

soupisu prací s výkazem výměr, 
včetně všeobecného objektu

Předávací 
protokol podepsaný 

zadavatelem

3. dílčí etapa
do 19 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Kompletní majetkové vypořádání; 
Společné povolení 

v právní moci

Předání 
kompletního 
majetkového 
vypořádání 

a společného 
povolení, vč. nabytí 

právní moci

4. dílčí etapa -  
ukončení díla

12 měsíců 
(předpoklad 

02/2022 -  01/2023)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci stavby; zhotovitel se 

zavazuje provádět AD ode dne 
zahájení realizace stavby do 

ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 12 měsíců

Výkaz
poskytnutých služeb 

(1x za čtvrtletí) -  
stručný popis výkonů 
a specifikace výkonu 
autorského dozoru 

projektanta

Zhotovitel se zavazuje předat kompletní Projektovou dokumentaci pro společné povolení v 
podrobnostech Projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně společného povolení 
s nabytím právní moci.“

2) Článek 5 - Cena za provedení díla
-  ruší se stávající text v odst. 5.1. a 5.2 původní Smlouvy ve znění dodatků č. 1 a č. 2 a nahrazuje se 

novým textem tohoto znění:
5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

a) Celková cena díla bez DPH dle SOD 1 344 000,- Kč
b) navýšení ceny díla dle D3 + 130 000,- Kč
c) cena díla celkem dle SOD a D3 1 474 000,- Kč
b) DPH (základní sazba) 309 540,- Kč
c) Celková cena díla včetně DPH 1 783 540,- Kč

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

Položka Popis
Měrná
jednot

ka

Množstv
í *)

Jednotková 
cena *)

Cena
celkem

*)
1 Zajištění mapových podkladů km .. ........... ...........
2 Geodetické práce km .. ........... ...........

3 Doplňující geotechnický průzkum pro 
železniční spodek km .. ........... ...........

4 Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb hod .....................

5 Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 
průzkum; pedologický průzkum atd.) hod .... ...... ...........

6

Zpracování DUSP v podrobnostech PDPS, 
vyjma příloh G, H a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle Směrnice GŘ č. 11/2006, 
v platném znění, a dle požadavku ZTP

hod ........ ...... .............

7
Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS 
a souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu

hod .... ...... ...........

Strana 3 (celkem 4)



Dodatek č. 3 smlouvy o dílo
Zlepšení rozhledových poměrů na přejezdu P6310 v km 11,600 trati Tábor -  Bechyně

DUSP, EH, SR, kBOZP, AD

přílohy G - dle směrnice GŘ č. 11/2006, 
v platném znění, a dle požadavku ZTP)

8 Zpracování hodnocení ekonomické 
efektivnosti hod ■

9 Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD 
v listinné formě (dle požadavku ZTP) ks 1

10 Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku ZTP) ks 1

11
Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku ZTP

hod - - —

12

Kompletní geodetická část (v rozsahu přílohy 
I - dle směrnice GŘ č. 11/2006, v platném 
znění, a dle požadavku ZTP), včetně 
inženýrské činnosti a zpracování znaleckých 
posudků, včetně kompletního majetkového 
vypořádání

hod - - —

13 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě hod ■ —

14 Koordinátor BOZP v přípravě hod ■

15
Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ č. 11/2006, v platném 
znění, a dle požadavku ZTP), včetně 
inženýrské činnosti a zajištění vydání 
společného povolení s nabytím právní moci

hod - - —
16 Správní poplatky 1

17
Rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace stavby 
dle zadávací dokumentace

hod - - —

3) Článek 6 -  Platební podmínky
ruší se odstavec 6. 2., písm. c) původní Smlouvy ve znění dodatku č. 1 ač. 2 a nahrazuje se 
novým textem v tomto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4. 2. této smlouvy, bude zhotovitel 
fakturovat cenu takto:

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění -  19 měsíců od nabytí účinnosti SOD, 
cca celkové ceny díla (podmíněno předložením společného povolení s nabytím právní moci). 
Daňový doklad - fakturu v celkové výši Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a
převzetí celého díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“).“

II.
2.1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.
2.2. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 3 se nemění a zůstávají v platnosti ve znění

původní smlouvy.
2.3. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.

V Praze V Plzni

Za objednatele:

15.10.2021 09:26 
Po dep sán o elektronicky

Za zhotovitele:

Datum: 2021.09.29 
I 09:05:49 +02'00'

Ing. Petr Hofhanzl
Ředitel Stavební správy západ

Aleš Chadima
předseda představenstva EPLcond a.s.

Strana 4 (celkem 4)


		2021-10-15T12:28:28+0000




